Berg. Orig. Mit dem schon bekannten Siegel Walthers von Klingen (Zeitschr. VI, 231). Im Copialbuch Fol. 20<sup>b</sup>. Regest Zeitschr. I, 457.

Heinrich von Dossenbach bekennet, daß er im Deutschordenshause zu Bukein seine Grabstätte gewählt und daß er den Deutschordensbrüdern in seinem Testamente einen Acker zu Dossenbach vermacht hat. 1258. Juni 10. [Reg. 31.]

Notum sit omnibus presens scriptum intuentibus, quod Henricus dictus de Tossenbach<sup>2</sup>, frater fratris Cūnradi fabri ordinis sancte Marie domus hospitalis fratrum Teuthonicorum in agone<sup>a</sup> mortis constitutus in Bukein elegit sepulturam, et testamentum suum statuens fratribus ibidem bona sua in Tossenbach legavit, videlicet agrum in wittengrunt, de quo agro omni anno in anniversario ipsius dantur tres solidi fratribus predictae domus pro piscibus, que bona eciam predicti fratres memorati Henrici heredibus pro eodem censu iure hereditario concesserunt, scilicet Hedewici, Hylte, Gysle, Gere, filii ipsius. Ne igitur talis census minuatur ab heredibus seu a fratribus predictis agravetur, presentem literam conscripsimus de consensu patrum utrorumque. Si vero predicti heredes sine liberis decesserint, bona predicti sepepredictis fratribus cedent libere et solute. Nos autem frater Cūnradus dictus de Fiechtwangen<sup>3</sup>, magister predicti ordinis per Almanniam, in evidenciam et firmitatem omnium predictorum presentem literam nostro sigillo fecimus communiri. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCLVIII. in crastino Primi et Feliciani martirum.

Copialbuch 23.

<sup>a</sup> H. S. agene.

<sup>1</sup> Eschach Bez.-A. Bonndorf?

<sup>2</sup> Voigt I, 649 hat Konrad von Feuchtlingen erst 1284 als Deutschmeister und bemerkt nur, er habe sein Amt wohl schon früher angetreten. Die Urkunde steht nur im Copialbuch, und das Datum lautet deutlich 1258; ich habe auch sonst kein Beispiel falscher Datirung im Copialbuch gefunden, die Anlaß geben könnte, hier einen Irrthum oder unrichtige Abschrift vermuthen zu lassen. Vgl. auch v. Schreckenstein Mainau 43.

<sup>3</sup> Dossenbach Bez.-A. Schopfheim.

Die Aebtissin Anna von Säckingen leistet Verzicht auf die Ansprüche des Stiftes an den von Walther von Clingen dem Bisthum Konstanz und dem Deutschorden geschenkten Wald Werra. 1260. Dez. 1. [Reg. 32.]

Universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis, Anna <sup>1</sup> humilis abbatissa totumque capitulum secularis ecclesie Seconiensis oraciones in domino Jhesu Christo. Ut finis litibus inponatur et ne detur posteris lites concorditer pro bono pacis et equitatis pretextu sopitas occasio refricandi, instrumentorum debent indiciis roborari. Presentes igitur noverint et futuri, quod nos ad consciencie nostre indicium recurrentes liti seu juri, quod monasterio seu ecclesie nostre in nemore seu silva illa Werra <sup>2</sup> dicebamus et credebamus competere, quam nobilis vir Waltherus de Clingen ecclesie Constantiensi, pie matri nostre, et viris religiosiis fratribus domus sancte Marie Theutunicorum in Bûghein pro anime sue parentumque suorum remedio contulisse dinoscitur sine diminucione pleno jure inperpetuum possidendum (!), renunciamus penitus protestando nichil juris ecclesie nostre vel monasterio competere in tota silva vel quacunq[ue] parte ipsius, sive sit pars dimidia sive quarta, vel quocunq[ue] alio nomine eiusdem silve particula nuncupetur. In cuius rei testimonium presentes literas super hoc venerabili in Christo patri et domino nostro Eberhardo episcopo Constanciensi et eisdem fratribus concessimus sigillorum nostrorum robore communitas. Datum et actum anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX. Kal. Decembris, presentibus Erkenfrido cantore maioris ecclesie Basiliensis, Swigero plebano in Sultze <sup>3</sup>, Berchtoldo plebano in Fricke <sup>4</sup>, Heinrico de Löwenberg <sup>5</sup>, Mangoldo de Bûghein, militibus, Cûnrado spicolario, Diethelmo et Johanne filiis eiusdem; Heinrico et Berchtoldo fratribus dictis Schowiline, Gerungo advocato, Cûnrado cellerario dicto de Murgon <sup>6</sup> et aliis quampluribus fide dignis.